
 

Strana 1 z 2 

 

 
PHOTON ENERGY – TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

PHOTON ENERGY OZNAMUJE REKORDNÍ TRŽBY A 
HMATATELNÝ POKROK V POSLEDNÍM KVARTÁLU 2017 
Photon  Energy  (PEN)  zveřejnila  svoji  čtvrtletní  zprávu  za  Q4  2017,  ve  které  oznámila  více  než 
zdvojnásobení  tržeb  a  81%  zvýšení  konsolidované  EBITDA.  Vzhledem  k  úspěšnému  developmentu 
projektů  v Austrálii,  zahrnující  největší  pipeline  projektů  velkých  solárních  elektráren  v zemi, 
pokračující expanzi v Maďarsku a úspěšnému startu nové linie podnikání Skupiny zaměřené na čištění 
vody, je vedení společnosti Photon Energy přesvědčeno, že růst tržeb a ziskovosti bude pokračovat i 
v následujících kvartálech a letech. 
 

Amsterdam, 6. února 2017 – Mezinárodní solární společnost s českými kořeny Photon Energy zveřejnila 5. února 

2018  svoji  čtvrtletní  zprávu  za  Q4  2017.  Výroba  elektřiny  výrazně  překonávající  čtvrtletní  očekávání  o  19  %, 

pokračující  růst  O&M  služeb  o  téměř  10  %  ve  srovnání  s  koncem  roku  2016  a  také  rostoucí  objemy  obchodů 

s technologií umožnily, že se jedná o nejsilnější poslední kvartál v historii společnosti. 

Ve 4. čtvrtletí roku 2017 vzrostly konsolidované tržby o 118 % z 1,981 mil. EUR na 4,319 mil. EUR ve srovnání s Q4 

2016, což přispělo ke zvýšení konsolidované EBITDA o 81 % meziročně na 0,594 mil. EUR. Konsolidovaný EBIT snížil 

ztrátu meziročně o 0,132 mil. EUR na 0,350 mil. EUR. 

Za celý rok 2017 se konsolidované tržby zvýšily o 31,9 % na 17,258 mil. EUR, EBITDA se zlepšila o 21 % na 7,927 mil. 

EUR, zatímco EBIT vzrostl o 84 % na 2,367 mil. EUR. 

Díky stabilnímu zvyšování objemů obchodů se společnosti podařilo přehoupnout ze ztráty před zdaněním ve výši 

1,996 mil. EUR v roce 2016 na zisk před zdaněním ve výši 0,422 mil. EUR za celý rok 2017. Celkový úplný výsledek 

společnosti Photon Energy dosáhl v roce 2017 1,925 mil. EUR, oproti ztrátě 2,007 mil. EUR v roce 2016. 

„Photon Energy  zakončila účetní  rok 2017 dalším  rekordním kvartálem, překonávajícím  loňský  výsledek  ve  všech 

klíčových  ukazatelích,  stejně  jako  v  prvním,  druhém  i  třetím  čtvrtletí  2017,  což  potvrdilo  naši  trajektorii  směrem 

k pokračujícímu  růstu  tržeb  a  následně  návratu  k  ziskovosti  před  zdaněním  v  roce  2017,“  shrnuje Georg  Hotar, 

výkonný ředitel Photon Energy. 

„Účetní rok 2017 ukázal, že náš optimismus byl opodstatněný,“ komentuje Georg Hotar. „Naše australská pipeline 

solárních projektů dynamicky rostla, výsledkem čehož bylo úspěšné uzavření dohody o společném developmentu se 

společností  Canadian  Solar,  jedním  z  největších  světových  hráčů  v  oboru  fotovoltaiky.  Naše  O&M  aktivity 

celosvětově stabilně posilují, což také vede ke stále větší důvěře ve společnost Photon Energy jakožto spolehlivého 

poskytovatele  solárních  řešení.  Naše  rostoucí  finanční  síla  nám  umožňuje  rozšiřovat  obchodní  aktivity,  jako  je 

například naše působení v Maďarsku, kde plánujeme přidat 50 MWp aktivních fotovoltaických elektráren do našeho 

portfolia do konce roku 2019, a přidání čištění vody jakožto nové rychle rostoucí linie podnikání pod značkou Photon 

Water.“ 

„V  neposlední  řadě  jsme  díky  našim  silným  výsledkům  v  roce  2017,  kapitálovým  ziskům  plynoucím  z  transakce 

s Canadian Solar a postupnému umístění našich pětiletých dluhopisů  splatných v  roce 2022  schopni  složit  velkou 

zkoušku kapitálových trhů, kterou je úspěšné splacení našeho prvního dluhopisu ke dni 12. března 2018,“ dodává 

Georg Hotar. 

 
KONTAKT PRO MÉDIA 
Anastasia Hotar 
T +420 775 861 732 
E anastasia.hotar@photonenergy.com 

 

 



 

Strana 2 z 2 

 

 
 

O SPOLEČNOSTI 
Photon Energy je mezinárodní solární společností s českými kořeny a sídlem v Amsterdamu. Photon Energy postavila více než 
50 MWp  fotovoltaických  elektráren  v  Evropě  a  v  Austrálii.  Dceřiná  společnost  Photon  Energy  Operations  poskytuje  provoz, 
servis a monitoring FVE pro více než 210 MWp, z toho přes 100 MWp v České republice. Kromě toho Photon Energy spravuje 
vlastní portfolio elektráren o výkonu 26 MWp ve třech zemích na dvou kontinentech. Photon Energy byla založena v roce 2008 
v Praze. Dnešní sídlo společnosti  je Amsterdam, další kanceláře  jsou v České republice, na Slovensku, Švýcarsku a v Austrálii. 
Akcie Photon Energy N.V. jsou kótované na pražské burze a na trhu NewConnect varšavské burzy. www.photonenergy.com 
 
 


